
Kolejna  przebudowa  drogi
dzięki  dofinansowaniu  ze
środków  Rządowego  Funduszu
Rozwoju Dróg
Prezes Rady Ministrów zatwierdził listy zadań powiatowych i
gminnych  do  dofinansowania  ze  środków  Rządowego  Funduszu
Rozwoju Dróg w ramach naboru wniosków na 2022 rok. Powiat
Limanowski  otrzymał  dofinansowanie  na  jedno  nowe  zadanie,
natomiast  dwa  zadania  remontowe  znajdują  się  na  liście
rezerwowej.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to wsparcie realizacji zadań na
drogach zarządzanych przez jednostki samorządu terytorialnego.
Jego  celem  jest  przyspieszenie  powstawania  bezpiecznej  i
nowoczesnej infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym.

Nowe  zadanie  które  otrzymało  dofinansowanie  z  Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg to:

–  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1615  K  Mszana  Górna  –
Wilczyce w km od 2+850 do km 5+310 w miejscowości Łętowe,
Powiat Limanowski”

Całkowity koszt inwestycji wynosi 12 028 150,27 zł przy kwocie
dofinansowania w wysokości 6 014 075,00 zł stanowiącej 50 %
wartości zadania. Realizacja inwestycji planowana jest na lata
2022-2024
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Ponadto, na liście rezerwowej znalazły się następujące zadania
remontowe:

– Remont drogi powiatowej nr 1614 K Słopnice – Chyszówki –
Jurków w km od 0+000 do km 10+507 ( obiekty mostowe w km
4+331, 8+622, 9+101, 9+781, 10+437 ) w miejscowości Słopnice,
Chyszówki i Jurków, Powiat Limanowski

– Remont drogi powiatowej nr 1629 K Mszana Dolna – Hucisko w
km od 0+050 do km 5+254 w miejscowości Mszana Dolna, Podobin,
Niedźwiedź, Powiat Limanowski

Uzyskanie  dofinansowania  w  ramach  listy  rezerwowej  możliwe
będzie z chwilą powstania oszczędności w wyniku rozstrzygnięć
postępowań przetargowych na zadania z listy podstawowej.

Podkreślić  należy,  iż  aktualnie  trwają  roboty  budowlane
związane z kontynuacją 4 inwestycji drogowych realizowanych w
systemie  wieloletnim,  przy  udziale  środków  pozyskanych  w
poprzednich  edycjach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.  W/w
prace obejmują następujące drogi powiatowe:

nr 1616 K w m. Łostówka i Wilczyce
nr 1555 K na odcinku Kobyłczyna – Ujanowice – Kamionka
Mała – Laskowa
nr 1616 K na odcinku WIlczyce – Jurków – Dobra
nr 1618 K na odcinku Rupniów – Szyk
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–  Rządowy  Funduszu  Rozwoju  Dróg  to  realna  pomoc  dla
samorządów.  To  lepsza  jakość  dróg  lokalnych  i  poprawa
bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu  limanowskiego.  Te  środki
pozwalają na remonty, rozbudowę i budowę nowych dróg. Dzięki
rządowym środkom udało się zrealizować już wiele inwestycji, a
co za tym idzie znacznie poprawić bezpieczeństwo na drogach.
Nowy  nabór  w  ramach  rządowego  dofinansowania  pozwoli  na
realizację  kolejnych  ważnych  inwestycji  wyczekiwanych  przez
mieszkańców. Dziękuję Premierowi Mateuszowi Morawickiemu, Panu
Wojewodzie Łukaszowi Kmicie oraz wszystkim, którzy wspierają
różnego rodzaju inicjatywy z naszego terenu – mówi Mieczysław
Uryga Starosta Limanowski.

Wykaz  nieruchomości  Skarbu
Państwa  przeznaczonych  do
oddania  w  użytkowanie
wieczyste  w  drodze
bezprzetargowej
Starosta  Limanowski  podaje  do  publicznej  wiadomości  wykaz
nieruchomości  Skarbu  Państwa  przeznaczonych  do  oddania  w
użytkowanie wieczyste.

Wykaz nieruchomości
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informacje  o  sposobie
udzielania  świadczeń
zdrowotnych  cudzoziemcom
przebywającym na kwarantannie
i  ubiegającym  się  o
udzielenie  ochrony
międzynarodowej  oraz  o
zasadach ich finansowania
Departament  Pomocy  Socjalnej  Urzędu  do  Spraw  Cudzoziemców
informuje o zakresie świadczeń opieki medycznej zapewnianej
przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na rzecz cudzoziemców
ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej.

Opieka medyczna dla cudzoziemców ubiegających się o udzielenie
ochrony  międzynarodowej  realizowana  jest  na  zasadach
określonych w ustawie o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej („ustawa o ochronie”) i
finansowana przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców Zakres
opieki medycznej wskazany jest w art. 73 ust. 1 ustawy o
ochronie.  Zgodnie  z  przywołanym  przepisem  opieka  medyczna
obejmuje świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie, w jakim
osobom  objętym  obowiązkowym  lub  dobrowolnym  ubezpieczeniem
zdrowotnym przysługuje prawo do świadczeń na podstawie ustawy
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych, z wyłączeniem leczenia
uzdrowiskowego albo rehabilitacji uzdrowiskowej. Jednocześnie
art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie wymaga dla powstanie
prawa do opieki medycznej alternatywnie dwóch okoliczności.
Pierwszą jest stawienie się w ośrodku dla cudzoziemców, drugą
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stan zagrożenia życia lub zdrowia cudzoziemca. W przypadku,
gdy  nie  istnieje  stan  zagrożenia  życia  luz  zdrowia
cudzoziemca,  powinien  on  dla  uzyskania  prawa  do  opieki
medycznej  –  poza  złożeniem  wniosku  o  udzielenie  ochrony
międzynarodowej – stawić się w ośrodku dla cudzoziemców. Osoba
przebywająca w ośrodku kwarantanny nie jest jednak w stanie
wypełnić  tego  obowiązku.  Ta  niemożliwość  ma  charakter
obiektywny,  niezależny  od  cudzoziemca,  wynika  bowiem  z
obowiązujących przepisów. Zestawienie ze sobą tych przepisów
prowadzi do wniosku, że regulacje wprowadzone w związku ze
stanem epidemii mają charakter szczególny w stosunku do ustawy
o ochronie i tym samym mają wobec niej pierwszeństwo. Pozwala
to  na  uznanie,  że  w  przypadku  cudzoziemca,  który  złożył
wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej i przebywa na
kwarantannie  zapewnionej  przez  wojewodę,  spełnione  są  obie
przesłanki  warunkujące  uzyskanie  prawa  do  opieki  medycznej
finansowej przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców. Pierwsza
z  nich,  a  więc  złożenie  wniosku  o  udzielenie  ochrony
międzynarodowej,  spełniona  jest  wprost,  natomiast  druga
spełniona  jest  „zastępczo”  poprzez  zgłoszenie  się  nie  do
ośrodka dla cudzoziemców (co wynika z przepisów ogólnych), a
do  miejsca  kwarantanny  (ponieważ  wynika  to  z  przepisów
szczególnych).

Uwzględniając  powyższe,  Szef  Urzędu  do  Spraw  Cudzoziemców
odpowiada  za  ewentualne  leczenie  takiej  osoby  na  zasadach
określonych w art. 85 ustawy o ochronie, tj. ponosi koszty
opieki  medycznej  z  wyłączeniem  kosztów  określonych  w
przepisach o zapobieganiu oraz zwalczania zakażeń i chorób
zakaźnych  u  ludzi.  Jednocześnie  informuję,  iż  świadczeniem
usług medycznych oraz psychologicznych na rzecz cudzoziemców
ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej zajmuje
się Petra Medica Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul.
Grochowskiej 166. Następuje to w oparciu o umowę cywilnoprawną
zawartą pomiędzy Skarbem Państwa reprezentowanym przez Szefa
Urzędu do Spraw Cudzoziemców a ww. podmiotem.



Świadczenia  opieki  zdrowotnej  dla  cudzoziemców  poddawanych
kwarantannie są udzielane w miejscu odbywania kwarantanny w
trybie nagłym poprzez:

· dedykowane jednostki Państwowego Ratownictwa Medycznego dla
stanów bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia pod numerem
alarmowym 112,
·  lokalne  zespoły  wyjazdowe  nocnej  i  świątecznej  pomocy
lekarskiej dla stanów nagłego pogorszenia stanu zdrowia (wykaz
placówek pod adresem: Nocna i świąteczna opieka zdrowotna |
Pacjent  W  przypadku  konieczności  udzielenia  świadczenia
zdrowotnego  cudzoziemcowi  przebywającemu  na  kwarantannie  i
ubiegającemu się o udzielenie ochrony międzynarodowej należy
poinformować  o  zaistniałej  sytuacji  Koordynatora  Świadczeń
Medycznych na rzecz Cudzoziemców w Petra Medica, dzwoniąc pod
numer tel. 535 872 889 lub 502 477 769 w dni robocze, tj. od
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16:00. Jednocześnie
celem  rejestracji  cudzoziemca  w  systemie  opieki  medycznej
proszę  o  przesyłanie  zgłoszenia  do  Departamentu  Pomocy
Socjalnej  Urzędu  do  Spraw  Cudzoziemców  na  adres:
opiekamedyczna@udsc.gov.pl, bądź pod numerem telefonu 694 442
652.

Warsztaty  kaligrafii
„Niebiańskie  rzemiosło”  już
wkrótce w Muzeum Regionalnym
Ziemi Limanowskiej
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej od marca br. organizuje
kameralne  warsztaty  kaligrafii  pn.  „Niebiańskie  rzemiosło”
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poświęcone niezwykłym literom alfabetu hebrajskiego.

Zajęcia stanowią wstęp do kaligrafii hebrajskiej i obejmują
naukę specjalnej odmiany pisma, zwanego STaM lub asyryjskim,
używanego do kaligrafowania tekstów świętych bi urzędowych.
Praca  nad  kaligrafią  poszczególnych  liter  opatrzona  będzie
krótkim  komentarzem,  odnoszącym  się  do  ich  mistycznego
charakteru.
Zwieńczeniem  cyklu  pięciu,  dwugodzinnych  spotkań,  będzie
samodzielnie  wykaligrafowany  przez  uczestników,  wybranego
fragmentu  tekstu,  a  dodatkowe  trzy  spotkania  pozwolą  na
poznanie jednej z technik pozłotniczych i wykonanie ozdobnego
ornamentu, inspirowanego wzorami z pergaminowych kart, dawnych
rękopisów hebrajskich.
Prace  powarsztatowe  zostaną  zaprezentowane  jako
okolicznościowa  wystawa,  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej,  w  sierpniu  2022  roku.
Pomocami naukowymi podczas warsztatów będą m.in. judaika ze
zbiorów Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej; wybrane skany
manuskryptów hebrajskich z różnych bibliotek cyfrowych, skrypt
z wzornikiem opracowany dla potrzeb tych zajęć oraz wyjątkowa
„Księga  Liter.  Mistyczny  alef-bet”,  autorstwa  Lawrenca
Kushnera.

Warto podkreślić, że w sierpniu tego roku, mija 80. rocznica
likwidacji  getta  w  Limanowej,  dlatego  praca  nad  tymi
szczególnymi  symbolami,  da  możliwość  poznania  fragmentu  z
wielowiekowej  kultury  i  tradycji  chasydzkiej  oraz  będzie
wyrazem  pamięci  i  hołdu  dla  ofiar  tragicznych  wydarzeń  w
historii narodu żydowskiego, które rozegrały się podczas II
wojny światowej.
Warsztaty  przeznaczone  są  dla  osób  dorosłych  i  młodzieży
licealnej. Dostępne są tylko 4 miejsca.
Wszystkie  materiały  potrzebne  do  pracy  zapewnia  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej.
Terminy spotkań: II i IV sobota miesiąca, godz. 10-12. (I
spotkanie zaplanowane na 12 marca 2022 r.).



Miejsce  warsztatów:  „Dwór  Marsów”,  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej w Limanowej, pokój: Biblioteka.
Zapisów można dokonywać telefonicznie tel.: 18 3372 042 lub
wysyłając  zgłoszenie  na  adres  poczty  e-mail:
muzeumlim@gmail.com
Odpłatność wynosi: 100 zł za cały cykl lub 15 zł za każde
zajęcia.
Warsztaty poprowadzi pani Lidia Marek-Jurkowska.

Zapraszamy do udziału!

 

źr. :Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Organizatorzy  zapraszają  na
otwartą  próbę  Chóru
„LimaNovum”  w  ramach  Dnia
Walki z Depresją
23 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Walki z Depresją. Z
tej okazji Chór LimaNovum działający przy Limanowskim Domu
Kultury  weźmie  udział  w  ogólnopolskiej  akcji  edukacyjno-
artystycznej „Muzyka – Wsparcie Osób w Depresji”.

Głównym Partnerem akcji jest Ogólnopolska Konferencja MAM GŁOS
(OKMG).
Wydarzenie ma na celu podnoszenie świadomości o chorobie, jaką
jest  depresja  oraz  zachęcenie  osób  borykających  się  z  tą
chorobą do podjęcia aktywności w formie śpiewu w chórze, jako
elementu pomocniczego w jej leczeniu i profilaktyce. Zostanie
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częścią zespołu wokalnego zmniejsza poczucie samotności oraz
pozwala odczuć przynależność do grupy społecznej.

23 lutego 2022 r. we środę o godzinie 19:00 odbędzie się w
sali  tanecznej  Limanowskiego  Domu  Kultury  ROZŚPIEWANIE  DLA
ZDROWIA. Będzie to otwarta próba chóru, w której wezmą udział
wszyscy chętni. Podczas próby odbędą się ciekawe ćwiczenia
wokalne  poprowadzone  przez  dyrygenta  chóru  LimaNovum  Ivana
Vrublevskyiego.  Zajęcia  poprzedzi  krótkie  wprowadzenie  na
temat depresji i jej leczenia poprzez wspólne muzykowanie,
które wygłosi Dorota Żelazko pedagog z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Spotkanie  odbędzie  się  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami
sanitarno-epidemiologicznymi.

 

Rozegrano  III  Wojewódzki
Turniej Klasyfikacyjny Żaczek
i Żaków w tenisie stołowym
W  dniu  12  lutego  2022  roku  w  Limanowej  rozegrano  III
Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny żaczek i żaków. W turnieju
zwyciężyli  Zuzanna  Mardosz  (UKS  Rokicie  Szczytniki)  wśród
żaczek i Maciej Syktus (UKS Płomień Limanowa) wśród żaków.
Drugie miejsce wśród żaczek zajęła Dorota Woźniak (UKS Rokicie
Szczytniki), a trzecie Marcelina Sochaj (KS Start Nowy Sącz).
Drugie miejsce wśród żaków zajął Michał Marduła (KS Gorce Nowy
Targ), na trzecim miejscu zmagania zakończył Piotr Buzowski
(MKS Tarnovia Tarnów).

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozegrano-iii-wojewodzki-turniej-klasyfikacyjny-zaczek-i-zakow-w-tenisie-stolowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozegrano-iii-wojewodzki-turniej-klasyfikacyjny-zaczek-i-zakow-w-tenisie-stolowym/
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Dobrze zaprezentowali się również inni zawodnicy limanowskiego
Płomienia. Wśród dziewcząt 8. miejsce zajęła Blanka Golonka. W
przedziale 9.-12. znalazła się Laura Ewert, 13.- 16. – Lea
Ewert, a 17. – 20. – Kinga Michalik i Anna Stupuła. Wśród
chłopców  4.  był  Marcin  Wiktorek.  6.  miejsce  zajął  Daniel
Kotlarz. W przedziale 13. – 16. uplasował się Konrad Borycz,
21. – 24. – Oskar Bącio i Nikodem Wyżycki, a 25. – 28. –
Szymon Stypuła i Brajan Kądziołka.

Wśród żaczek pierwsze miejsce zdobyła Zuzanna Mardosz z UKS
Rokicie Szczytniki, a kolejne miejsca na podium zajęły Dorota
Woźniak (UKS Rokicie Szczytniki) oraz Marcelina Sochaj (KS
Start Nowy Sącz). Natomiast wśród żaków za zwycięzcą Maciejem
Syktusem z UKS Płomień Limanowa znaleźli się : Michał Marduła
(KS Gorce Nowy Targ) i Piotr Buzowski (MKS Tarnovia Tarnów).

Do pobrania: wyniki i punktacja żaczek i żaków.

Organizację  turnieju  oraz  ufundowanie  nagród  i  upominków
wsparli: Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda; wójt gminy
Limanowa Jan Skrzekut; Starostwo Powiatowe w Limanowej; Agata
Kęska  –  wiceprezes  UKS  Płomień  Limanowa;  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny nr 4 w Limanowej; Rada Rodziców przy ZSP nr 4 w
Limanowej; Edyta Wyżycka; UKS Płomień Limanowa; sklep sportowy
„Gol”; Pensjonat na Wesołej w Limanowej; „Aga Sport”; firma
„Fakro”;  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej;  „Take  Cup”
Ogólnopolski  System  Kaucyjny;  firma  „Joniec”;  Ciastkarnia
„Jaś”;  „Delikatesy  Centrum”  przy  ul.  Koszarskiej  4  w
Limanowej;  Zakłady  Mięsne  „Laskopol”;  firma  „bdArt”;  firma
„ASB  Construction”;  firma  „Wolimex”;  firma  „Wajda”;  firma
„Gold Drop”; firma „Midrew”.

Źródło,fot.: miastolimanowa.pl

https://kozts.pl/html/wyniki_21-22/2122_3_wtk_zaczek.pdf
https://kozts.pl/html/wyniki_21-22/2122_3_wtk_zakow.pdf


Umowa z przewoźnikiem Szczawa
Białe – Limanowa podpisana!
Informujemy, że w ramach projektu ogłoszonego przez Wojewodę
Małopolskiego pn. „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych
o  charakterze  użyteczności  publicznej”  Powiat  Limanowski
wyłonił operatora, który będzie świadczył usługi w zakresie
publicznego  transportu  zbiorowego  na  linii  komunikacyjnej:
Szczawa Białe – Limanowa – Szczawa Białe.

Decyzję  o  uruchomieniu  przedmiotowej  linii  komunikacyjnej
podjęto  z  uwagi  na  potrzeby  przewozowe  zgłaszane  przez
mieszkańców powiatu limanowskiego. Linia komunikacyjna została
uruchomiana  dzięki  pomocy  finansowej  samorządów  gminnych,
przez które przebiega.
Uruchomienie linii nastąpi w dniu 16 lutego 2022 r. Zgodnie z
przyjętym  rozkładem  jazdy  od  poniedziałku  do  piątku
wykonywanych jest 12 kursów, natomiast w soboty, niedziele i
święta  jest  po  5  kursów.  Przedmiotowe  połączenia  ułatwią
mieszkańcom  dotarcie  do  pracy,  szkoły  czy  szpitala
powiatowego, natomiast kursy wykonywane w soboty, niedziele i
święta  umożliwią  turystom  dotarcie  m.  in.  do  szlaków
prowadzących  na  górę  Mogielica  oraz  do  tras  narciarstwa
biegowego  wokół  tej  góry,  jak  również  do  wielu  ciekawych
atrakcji turystycznych.

Rozłożenie środków finansowych w ramach świadczenia usługi w
zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  na  linii
komunikacyjnej: Szczawa Białe – Limanowa – Szczawa Białe”.
1. Wojewoda Małopolski – dofinasowanie w kwocie – 413 731,77
zł
2. Gmina Kamienica – dofinasowanie w kwocie – 22 500,00 zł.
3. Gmina Limanowa – dofinasowanie w kwocie – 2 500,00 zł.
4. Gmina Łukowica – dofinasowanie w kwocie – 2 500,00 zł.
5. Powiat Limanowski dofinasowanie w kwocie – 22 500,00 zł.

https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-z-przewoznikiem-szczawa-biale-limanowa-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-z-przewoznikiem-szczawa-biale-limanowa-podpisana/


Rozkład jazdy do pobrania TUTAJ

Imieniny  św.  Walentego.
Patronalne  święto  Miasta
Limanowa
14 lutego tradycyjnie poświęcony jest postaci św. Walentego
biskupa i męczennika.

To  nie  tylko  patron  zakochanych,  ale  też  patron  miasta
Limanowa!

Z okazji tego święta składamy  najserdeczniejsze życzenia dla
władz  Limanowej  oraz  wszystkich  mieszkańców  naszej  stolicy
Beskidu Wyspowego.

Niech św. Biskup Walenty chroni, wyprasza pomyślność  i otacza
opieką  Limanowian oraz ich piękne miasto, któremu patronuje.

Przy okazji dzisiejszego święta warto wspomnieć kilka słów o
postaci św. Patrona. Żyjący w III w n.e. Walenty był biskupem
Terni w Umbrii.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/02/Projekt-rozkładu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/02/herb.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/imieniny-sw-walentego-patronalne-swieto-miasta-limanowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/imieniny-sw-walentego-patronalne-swieto-miasta-limanowa/
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Z życiem i męczeństwem dzisiejszego patrona związanych jest
wiele legend a najpopularniejsza z nich mówi o tym , dlaczego
został uznany orędownikiem szczęśliwej miłości.

Zgodnie z popularnym podaniem, Walenty ściągnął na siebie karę
łamiąc  surowy  zakaz  Cesarza  Rzymu  –  Klaudiusza,  który
wprowadził prawo, zakazujące  wchodzenia w związki małżeńskie
osobom służącym w wojsku. Święty Walenty wbrew prawu miał
jednak  udzielić  ślubu  zakochanemu  legioniście  i  jego
ukochanej, co zakończyło się dla niego tragicznie – biskup
Walenty poniósł śmierć przez ścięcie mieczem.

14 lutego 269 roku. Pochowano go w Rzymie przy via Flaminga. 
Jego grób już w IV w. n.e. Otoczony był szczególną czcią. Nad
grobem biskupa -męczennika papież Juliusz I wystawił bazylikę
pod wezwaniem św. Walentego.

W Europie już od czasów średniowiecznych Święty Walenty był
wzywany szczególnie, jako orędownik podczas ciężkich chorób,
zwłaszcza chorób na tle nerwowym i epilepsji. Na Zachodzie,
zwłaszcza w Anglii i Stanach Zjednoczonych od wieków, czczono
św. Walentego, jako patrona zakochanych. W związku z tym dzień
14 lutego stał się tradycyjnie okazją do obdarowywania się
drobnymi upominkami.

Z okazji dzisiejszego święta nie zapomnijmy zatem o okazywaniu
sobie  wzajemnej  życzliwości.  A   świętującym  imieniny
solenizantom  życzymy  wszystkiego,  co  najlepsze.

Ostrzeżenie meteorologiczne –

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-oblodzenia-2/


oblodzenia
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  wystąpienia  na  terenie  powiatu  limanowskiego
oblodzenia.

Ostrzeżenie  pierwszego  stopnia   jest  ważne  dla  Powiatu
Limanowskiego od godz.20:00 dnia 11.02.2022 r. do godz. 08:00
dnia  12.02.2022  r.  Prognozuje  się  zamarzanie  mokrej
nawierzchni dróg i chodników po opadach deszczu ze śniegiem
powodujące ich oblodzenie.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska – 80%

82.  rocznica  deportacji
Polaków na Sybir
10 lutego br. w kościele parafialnym w Młynnem odbyła się
uroczystość  82.  Rocznicy  deportacji  Polaków  na  Sybir.  W
wydarzeniu  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Wojciech
Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz Stefan
Hutek radny powiatowy.

Celem uczestników tego wydarzenia było oddanie czci ofiarom
zsyłki,  którymi  byli  m.in.  mieszkańcy  gminy  Limanowa  z
miejscowości Młynne, Stara Wieś, Siekierczyna, Kłodne, Męcina,
Pisarzowa.

Mszę św. w intencji ofiar Sybiru odprawił ks. Stanisław Trela
– Rektor kościoła w Młynnem. Po Eucharystii odbył się wykład
Doktora  Przemysława  Stanko,  wykładowcy  Uniwersytetu
Papieskiego  w  Krakowie,  który  przybliżył  losy  Polaków

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-oblodzenia-2/
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skazanych  na  te  bezwzględne  męczarnie.

Organizatorami  uroczystości  był  Urząd  Gminy  Limanowa,
Dyrekcja,  Grono  Pedagogiczne  oraz  Rada  Rodziców  Szkoły
Podstawowej  w  Młynnem,  Rekror  Rzymskokatolicki  pw.  Św.
Maksymiliana Marii Kolbego w Młynnem.

Źródło,fot.;gminalimanowa.pl
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